Wyjasnienia specyfikacji warunkéw zaméwienia.
Nasz znak ZP.271.24.2023
Nowy Targ, 24.10.2023 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na udzielenie i obsluga kredytu dlugoterminowego
w wysokosci do kwoty 18 000 000,00 zI z przeznaczeniem na finansowanie planowanego
w 2023 r. deficytu budzetowego.

Zamawiajacy na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019r. Prawo zamoéwien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z pdzn. zm.) udziela wyjasnienia specyfikacji
warunkéw zamdwienia w niniejszym postepowaniu. Wyjasnienia udostepnia si¢ na stronie
internetowej. Niniejsze wyjasnienia specyfikacji warunkow zamowienia sa wiazace.

PAKIET PYTANNR 1
PYTANIA DOTYCZACE FINANSOWANIA 1 ZABEZPIECZEN

1. Prosimy o informacje, czy:
a. na wekslu zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedz: Tak — na wekslu i na deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata
Skarbnika.

b. Gmina posiada opinie RIO o mozliwosci splaty kredytu, jesli tak to prosimy o jej
przedstawienie. W przypadku braku tej opinii prosimy o informacje, czy wyraza
Panstwo zgode, aby warunkiem podpisania umowy kredytowej byto przedstawienie
jednoznacznie pozytywnej opinii RIO w tej sprawie.

Odpowiedz: Gmina Miasto Nowy Targ posiada opini¢ RIO o mozliwosci splaty kredytu.
Opinia ta znajduje si¢ na stronie internetowej www.nowytarg.pl w zakladce Wiadze
lokalne — Budzet Miasta — Budzet Miasta Uchwaly RIO - Uchwala Nr
S.0.XV1.420.4.2023 Skiadu Orzekajgcego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Krakowie z dnia 26 wrzesnia 2023 roku w sprawie opinii 0 mozliwosci splaty przez
Miasto Nowy Targ kredytu dlugoterminowego.

2. W zwigzku z zawartym w SWZ zastrzezeniem mozliwosci zmiany:
a. terminow i kwot splat (nie dotyczy wcze$niejszej splaty) — prosimy o informacje czy
dopuszczajg Panstwo nastepujace postanowienie w umowie kredytu:

Wysokos¢ i termin splaty kredytu/raty kredytu, mogg by¢ zmienione na wniosek
Kredytobiorcy zlozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpoZniej na 15 dni
roboczych przed terminem splaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez
Wykonawce. Zmiany w powyzszym zakresie sq dokonywane w formie aneksu do umowy.
Jezeli nie dopuszczajg Panstwo powyzszego postanowienia, to prosimy o zlozenie
propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedz: Nie dopuszczamy powyzszego. Postanowienie winno by¢ zgodne z SWZ
(I1.3.1-5) i brzmie¢ zgodnie ze wskazanymi punktami.

3. Czy dopuszczajg Panstwo wprowadzenie zapisu w umowie Kredytowej iz w przypadku
gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje si¢ stawke bazowa na poziomie 0,00%?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na nastgpujacy zapis: ,.W przypadku, gdy stopa
referencyjna WIBOR przyjmie wartos¢ 0,00% lub ujemna, Wykonawca do wyliczenia
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oprocentowania kredytu zastosuje stope referencyjng w wysokosci 0,00%. Wowcezas taczne
oprocentowanie kredytu rowne bedzie marzy Banku.”

Czy wyrazacie Panstwo zgod¢ na uzgodnienie z wybranym wykonawea zapiséw
awaryjnych do umowy kredytu — na wypadek zaprzestania publikowania stawki
bazowej, co z duzym prawdopodobienstwem nastapi w 2025r. w odniesieniu do stawki
WIBOR i umieszczenie tych zapiséw w umowie? Postanowienia klauzuli awaryjnej
okreslajg sposéb ustalenia alternatywnej stawki bazowej, ktéra zastapi WIBOR lub
okreslaja wprost alternatywna stawke bazowa i jednoczeSnie zapewniaja dalsza
wykonalno$é umowy kredytu opartego o formul¢ zmiennego oprocentowania. Ustalenie
alternatywnej stawki bazowej nie bedzie wymagalo aneksowania umowy.

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

Czy w odniesieniu do rozdzialu IISWZ (Inne postanowienia dotyczace przedmiotu
zamoOwienia) punktu 2.15 SWZ, nast¢pujacym brzmieniu: ,wartos¢ odsetek za
nieterminowq splate kapitatu okreslona bedzie w wysokosci nie wigkszej niz 125%
wysokosci stopy umownej oprocentowania kredytu”, dopuszczaja Panstwo nast¢epujacy
zapis: ,wartos¢ odsetek za nieterminowq splate kapitalu okreslona bedzie w wysokosci
zgodnej 7 regulacjami banku kredytujgcego lub w wysokosci odsetek ustawowych

Odpowiedz: Nie dopuszczamy proponowanego zapisu.
Prosimy o potwierdzenie, iz:
a) ostatnia rata odsetkowa zostanie splacona wraz z ostatnig ratg kapitalowa czyli tj. do
31.12.2030r.
b) okres karencji w splacie kapitalu wyznaczony jest do dnia 30.01.2025r. , natomiast
pierwsza rata kapitalowa bedzie platna do dnia 31.01.2025 roku

Odpowiedz:
a) potwierdzamy, ze ostatnia splata odsetek nastapi rownoczesnie ze splatg ostatniej raty
kapitahu, tj. do 31.12.2030 .
b) zakladana karencja w splacie kredytu jest do dnia 31.12.2024 r. Pierwsza rata
kapitalowa bgdzie ptatna do 31.01.2025 .

Prosimy o wyjasnienie przyczyn przyjecia dla 2023 roku:
a) obnizenia planowanych do realizacji dochodéw biezacych (w poréwnaniu do 2022
roku);
b) obnizenia planowanych do realizacji wydatkéw biezacych (w pordwnaniu do 2022
roku).

Odpowiedz:
a) przyczyng przyjecia do realizacji dla 2023 r. obnizonych planowanych dochodow
biezacych w porownaniu do 2022 roku byly m.in. nizsze wplywu do budzetu miasta
z tytutu PIT (spadek PIT z 17% na 12%)
b) przyczyna przyjecia do realizacji dla 2023 r. obnizonych wydatkéw biezacych
w poréwnaniu do 2022 roku byly przestanki wskazane w punkcie a oraz koniecznos¢
zbilansowania budzetu.



PYTANIA DOTYCZACE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ
(zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

1. Prosimy o wskazanie czy:
a. posiadajg Panstwo zalegle zobowiazania finansowe w bankach?

Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan w bankach (w tys. PLN).
Odpowiedz: Nie

b. w ciggu ostatnich dwéch lat zostala podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium
organowi wykonawczemu reprezentujgcemu Panstwa jednostke (wojt / burmistrz /
prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewddztwa)?

Jesli tak, to prosze o wskazanie z jakiego powodu podjeto uchwatle o nieudzieleniu absolutorium?

Odpowiedz: Nie zostala w ostatnich dwoch lata podjeta uchwata o nieudzielenie absolutorium
Burmistrzowi.

2. Prosimy o podanie:
a. wartosci tacznej udzielonych i planowanych do udzielenia porgczen i gwarancji (W
tys. PLN) wedtug stanu na koniec biezacego roku

Odpowiedz: Gmina Miasto Nowy Targ nie udzielila i nie planuje wedtug stanu na koniec
biezacego roku do udzielenia porgczen i gwarancji.

b. podmiotu ktéremu jednostka porgcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:
—jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objgta porgczeniem/gwarancjg)?
—jaki zakres obejmuje poreczenie/gwarancja (kapital/odsetki/inne)?
—jaka byta pierwotna kwota porgczenia/gwarancji?
—jakie jest planowane saldo poreczenia/gwarancji na koniec kazdego roku prognozy?
—czy byly realizowane jakiekolwiek wyplaty z udzielonego porgczenia / gwarancji
w latach ubieglych?

Odpowiedz: Nie dotyczy

3. Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie zalaczonej na koncu formu-
larza tabeli lub dowolnie innej, zawierajacej jednak wymienione dane (nazwa podmiotu,
data zawarcia, typ dtugu, kwota i waluta pierwotna oraz biezacego zadhuzenia, data catkowitej
splaty):

a. kredytowych, obligacji, pozyczek i innych;

Odpowiedz: Informacja o zadtuzeniu miasta wg stanu na 11.09.2023 z tytutu pozyczek,
kredytow, obligacji zostala udostepniona w materiatach przetargowych.

b. zblizonych charakterem do uméw kredytowych, pozyczek lub emisji papieréw war-
tosciowych, a wiec np. leasing, sprzedaz zwrotna, sprzedaz na raty, forfaiting czy inne
umowy nienazwane o terminie zaplaty dluzszym niz rok, ktore sa zwigzane z finan-
sowaniem ustug, dostaw czy robot budowlanych.

Odpowiedz: Informacja w tym zakresie jest w SIWZ punkt. 11.4



4. Prosimy o wskazanie kwoty $rodkdw na wuzupelnienie uszczuplonych dochodéw
podatkowych otrzymanych w ostatnich dwoch latach tj. 2021-2022 w ramach uzupelnienia
subwencji ogdlnej/dodatkowych srodkéw z tytulu udzialu w PIT oraz jezeli posiadajg
Panstwo takg informacj¢ jakie s$rodki otrzymaja Panstwo w roku biezacym z wyzej
wskazanego tytutu.

Odpowiedz: Srodki na uzupehienie dochodéw gminy wyniosty odpowiednio:
e 1ok 2021 —6 481 048,00 zt,
e 1ok 2022 —222 846,00 zt.

PYTANIA DOTYCZACE SYTUACJI SRODOWISKOWO-SPOLECZNEJ

1. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzgledniliscie Panstwo dzialania na
rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujace:

a) ochrone przed susza — Odpowiedz: Tak
b) przeciwdziatanie skutkom upatéw - Odpowiedz: Tak
¢) ochrong przed powodzig - Odpowiedz: Tak

d) ochrong przed podtopieniami - Odpowiedz: Tak

e) przeciwdziatanie niedoborom wody - Odpowiedz: Tak

2. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzgledniliscie Pafistwo kierunki rozwoju
w zakresie tagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujace:

a) instalacje OZE - Odpowiedz: Tak
b) wymiany zrddel ciepta na ekologiczne - Odpowiedz: Tak
¢) termomodernizacje budynkéw - Odpowiedz: Tak

d) poprawe efektywnosci wykorzystania energii - Odpowiedz: Tak

e) ochrone powietrza np. uchwaly antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia
powietrza, strefy ograniczonego transportu - Odpowiedz: Tak

f) zalesianie i renaturyzycja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, blekitno-zielona

infrastrukture - Odpowiedz: Tak

g) odzysk energii i ciepla z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadow i $ciekow
- Odpowiedz: Nie

h) kampanie informacyjne dotyczace tagodzenia zmian klimatu- Odpowiedz: Tak

3. Czy w dokumentach strategicznych uwzgledniliscie Panstwo dzialania na rzecz niwelowania
ryzyk spolecznych, obejmujace:



a) dzialania na rzecz réwnego traktowania i przeciwdziatania dyskryminacji kobiet i
mezezyzn (rowniez wewnatrz organizacji whasnej) - Odpowiedz: Tak

b) dzialania na rzecz réwnego traktowania i przeciwdzialania dyskryminacji
spolecznosci mniejszosciowych (np. mniejszosci narodowe i etniczne, religijne,
spolecznosci migranckie, LGBT, itp.) - Odpowiedz: Tak

¢) dzialania z zakresu poprawy dostepnosei ustug i miejsc publicznych dla os6b z
niepelnosprawnosciami (w tym takze dostgpnosci cyfrowej) - Odpowiedz: Tak

d) wlaczanie grup marginalizowanych - Odpowiedz: Tak

e) wyréwnywanie nieréwnosci spolecznych - Odpowiedz: Tak

PYTANIA DOTYCZACE PODMIOTOW POWIAZANYCH

L

Prosimy o:

a. informacje, czy w przesztosci wystgpity lub planowane sa przejgcia z mocy prawa
przez Panstwo zadluzenia po podmiocie, dla ktérego Panstwo sa/byli podmiotem
zalozycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spolki prawa handlowego/
stowarzyszenia tj. czy Panstwo wstapili/wstapia na miejsce dluznika, ktory

zostal/zostanie z dtugu zwolniony.

Odpowiedz: W przeszlosci nie wystapily i nie planuje si¢ przejgcia.

2. Czy wsrod podmiotow powigzanych znajduje si¢ szpital (w tym takze dla ktérego JST jest

organem tworzacym lub udzialowcem?)

Odpowiedz: Nie

3. Jezeli TAK to prosimy o:

a. udostepnienie bilansu i rachunku zyskéw i strat szpitala za ostatnie dwa lata obrotowe;

Odpowiedz: Nie dotyczy

b. podanie, oddzielnie dla kazdego z nich, informacji okreslonych ponizej w pkt A-C

Odpowiedz: Nie dotyczy

A. Informacje czy szpital:
a) realizuje program naprawczy?

b) korzysta z kredytow (w tym porgczonych przez Panstwa)?
Jezeli tak, prosimy o podanie: kwoty kredytu (w tys. PLN): okresu kredytowania:
B. Czy wspieracie Panstwo szpital finansowo (poprzez doptlaty na kapitat lub doptaty do
dzialalnosci biezacej/inwestycyjnej lub udzielane pozyczki).
Jezeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania
w ostatnich dwoéch latach obrotowych oraz roku biezacym (w tys. PLN):
C. Prosimy o informacje, czy:
a) przeprowadzili lub przewiduja Panstwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala wraz z
przejgciem jego dtugu?
Jezeli tak, to prosimy o podanie facznej kwoty przejetego diugu:
b) czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest
przejecie zobowigzan powstalych w wyniku likwidacji zakladu opieki zdrowotnej przez

TAK/ NIE

TAK/ NIE

TAK / NIE

TAK / NIE
TAK / NIE

TAK / NIE
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Panstwo po przeniesieniu dziatalnosci medycznej do innego pomiotu (komercjalizacja,
prywatyzacja, dzierzawa itp.)?
Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkow wyzej
wymienionych zmian dla Panistwa budzetu.

Odpowiedz: A, B, C - Nie dotyczy

Zestawienie — Wykaz zobowigzan nie dotyczy Zamawiajgcego.

PAKIET PYTAN NR 2

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajacy posiada opini¢ RIO o mozliwosci splaty kredytu, jesli tak to prosimy o jej
przedstawienie. W przypadku braku tej opinii prosimy o potwierdzenie, ze warunkiem podpisania
umowy bedzie przedstawienie pozytywnej opinii RIO o mozliwosci splaty kredytu ?

Odpowiedz: Tak, Gmina Miasto Nowy Targ posiada opini¢ RIO o mozliwosci splaty kredytu. Opinia
ta znajduje si¢ na stronie internetowej www.nowytarg.pl w zakladce Wladze lokalne — Budzet Miasta
— Budzet Miasta Uchwaly RIO - Uchwala Nr S.0.XV1.420.4.2023 Skiladu Orzekajacego Kolegium
Regionalnej 1zby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 26 wrzesnia 2023 roku w sprawie opinii 0
mozliwosci splaty przez Miasto Nowy Targ kredytu diugoterminowego.

Pytanie nr 2
Prosze o wyjasnienie wymagalnych zobowigzan (RbZ)

Odpowiedz: Zobowigzanie wymagalne w kwocie 33 69722 zt dotyczy nie przekazanego
w ustawowym terminie do 31.05.2023 na wyodrgbniony rachunek bankowy odpisu na ZFSS przez
Miejski Zaktad Komunikacji (samorzadowy zaklad budzetowy).

Pytanie nr 3
Prosba o wskazanie z jakich gtdéwnych tytulow wystepuja u Panstwa naleznosci wymagalne oraz jakie
czynnosci sg podejmowane przez JST w celu ich wyegzekwowania.

Odpowiedz: Sa to w gldwnej mierze:

a) naleznos$ci o charakterze podatkowym oraz niepodatkowe, w tym: m.in. z tytulu oplaty za
wieczyste uzytkowanie, najmu miejskich nieruchomosci, wptywow z réznych dochodow,
wplywow z tytutu grzywien, mandatéw i innych kar pieni¢znych,

b) naleznosci wykazywane przez OPS z tytulu przypisu osobom zobowigzanym do zwrotu
wyplaconej zaliczki alimentacyjnej i §wiadczen z funduszu alimentacyjnego.

Pytanie nr 4
Czy kontrasygnata skarbnika zostanie zlozona zaréwno na wekslu jak i deklaracji wekslowej ?

Odpowiedz: Tak — zar6wno na wekslu jak i deklaracji wekslowe;.
Pytanie nr 5
7 uwagi na zapisy SWZ Rozd. II ust.2 pkt. 11/, prosz¢ o wyjasnienie okreséw naliczania i platnosci

odsetek: czy odsetki bgda naliczane za dany miesigc kalendarzowy i platne do 15 dnia kolejnego
miesigca, jesli 15 jest dniem wolnym/$wigtecznym, to platnos¢ nastepowaé bedzie do ostatniego dnia
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roboczego przed 15 -tym dniem miesigca ? jesli Zamawiajacy przewiduje inna forma naliczania i
splaty odsetek, prosze o jej wskazanie.

Odpowiedz: Odsetki kredytodawca winien nalicza¢ za dany miesigc kalendarzowy. Splata odsetek
nastepowac bedzie w okresach miesiecznych, naliczanych od dnia uruchomienia kredytu. Odsetki
beda platne do 15-dnia roboczego kazdego miesigca na podstawie not odsetkowych lub informacji
odsetkowych przestanych przez Kredytodawce najpdzniej na 7 dni przed terminem platnosci odsetek
(w przypadku niedochowania tego terminu przez kredytodawce, ptatnos¢ odsetek ulega odpowiednio
przesunieciu). Jesli 15 jest dniem wolnym/$wigtecznym, to platnos$¢ nastegpowaé bedzie w nastgpnym
dniu roboczym poi tym dniu. Ostatnia splata odsetek nastapi rOwnoczesnie ze splata ostatniej raty
kapitatu, tj. do 31.12.2030 r.

Pytanie nr 6

Prosz¢ o potwierdzenie, Zze ostatnia splata odsetek nastapi réwnoczesnie ze splata ostatniej raty
kapitatu, tj do 31.12 2030r.

Odpowiedz: Tak, potwierdzamy, Ze ostatnia splata odsetek nastapi rownoczesnie ze splatg ostatniej
raty kapitatu, tj. do 31.12.2030 .

Pytanie nr 7

Z uwagi na zapisy SWZ rozdz. Il ust.2 pkt. 16/ i 17/, proszg¢ o potwierdzenie, ze ,splata rat
kapitalowych kredytu dokonywana bedzie w miesigcznych ratach w ostatnim dniu roboczym danego
miesigca”.

Odpowiedz: Splata rat kapitalowych kredytu dokonywana bedzie w miesic)¢cznych ratach do
ostatniego dnia danego miesigca. Jezeli termin splaty raty kredytu uptywa w dniu ustawowo wolnym
od pracy splata kredytu nastepowac bedzie w pierwszym dniu roboczym po tym dniu.

Pytanie nr 8

Z uwagi na zastrzezeniec w SWZ mozliwosci zmiany harmonogramu splat kredytu, prosz¢ o
potwierdzenie, ze nie zostanie wprowadzona zmiana powodujaca jednorazowa splat¢ kapitalu na
koniec okresu kredytowania, tzw. rat¢ balonowa.

Odpowiedz: Potwierdzamy, ze nie zostanie wprowadzona zmiana powodujaca jednorazowg splate
kapitatu na koniec okresu kredytowania.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiajacy, za porozumieniem stron, w przypadku wycofania wskaznika WIBOR, wyraza
zgode na zastosowanie alternatywnego wskaznika oprocentowania?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ umieszczenia w umowie kredytowej zapisu: ,,W przypadku,
gdy stopa referencyjna WIBOR przyjmie wartos¢ 0,00% lub ujemna, Wykonawca do wyliczenia
oprocentowania kredytu zastosuje stope referencyjna w wysokosci 0,00%. Wowcezas faczne
oprocentowanie kredytu rowne bedzie marzy Banku.” ?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na nastgpujacy zapis: ..W przypadku, gdy stopa
referencyjna  WIBOR przyjmie warto$¢ 0,00% lub ujemna, Wykonawca do wyliczenia
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oprocentowania kredytu zastosuje stope referencyjng w wysokosci 0,00%. Wowcezas lgczne
oprocentowanie kredytu rowne begdzie marzy Banku.”

Pytanie nr 11
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode w przypadku kredytu udzielonego w konsorcjum na wystawienie
weksla i deklaracji wekslowej oddzielnie na kazdego z uczestnikow konsorcjum?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PAKIET PYTAN NR 3

Pytanie nr 1

W odniesieniu do punkt IT 2. 11 SWZ — z uwagi na fakt iz bank nie sporzadza not odsetkowych, a
wylacznie informacj¢ o naliczony do zaplaty odsetkach, czy wyrazaja Panstwo zgod¢ na zmiang
brzmienia zapisu SWZ na nastgpujacy: splata odsetek nastgpowac bedzie w okresach miesiecznych,
naliczanych od dnia uruchomienia kredytu. Odsetki beda ptatne do 15-go dnia roboczego kazdego
miesigca na podstawie informacji o odsetkach naliczonych do zaplaty, przesylanych przez
Kredytodawce najpdzniej na 7 dni przed terminem platnosci odsetek. W przypadku niedochowania
tego terminu, platno$¢ odsetek ulega odpowiednio przesunigciu lub inny proponowany przez
Panstwa?

Odpowiedz: Splata odsetek nastepowac bedzie w okresach miesiecznych, naliczanych od dnia
uruchomienia kredytu. Odsetki beda platne do 15-dnia roboczego kazdego miesigca na podstawie not
odsetkowych lub informacji odsetkowych przestanych przez Kredytodawce najp6zniej na 7 dni przed
terminem platnosci odsetek (w przypadku niedochowania tego terminu przez kredytodawce, ptatnosé
odsetek ulega odpowiednio przesunigciu). Jesli 15 jest dniem wolnym/$wigtecznym, to platnosé
nastegpowa¢ bedzie w nastgpnym dniu roboczym po tym dniu. Ostatnia sptata odsetek nastgpi
réwnoczesnie ze splatg ostatniej raty kapitatu, tj. do 31.12.2030 r.

Pytanie nr 2

Prosimy réwniez o informacje¢, czy wyrazaja Panstwo zgode na wskazanie konkretnego dnia splaty
odsetek tj. do 15-go dnia kolejnego miesigca za miesigc poprzedni (odsetki beda naliczane za pelny
miesigc), bez powigzania go z otrzymaniem od banku informacji o naliczonych odsetkach do zaplaty
(bank w umowie kredytu zobowiaze si¢ do przesylania niezbednych informacji co najmniej na 7 dni
przed wyznaczonym terminem za jaki naliczane sg odsetki).

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody. OdpowiedZ w pytaniu nr 1 powyzej

PAKIET PYTAN NR 4

Bardzo prosimy o sporzadzenie informacji na temat posiadanych przez Gming¢ Miasto Nowy Targ
zobowigzan z tyt. kredytow /pozyczek, tak aby zawierata ona informacje na temat:

1) aktualnego oprocentowania;

2) formutle naliczania oprocentowania;

3) harmonogram rat kapitalowych od 2023 roku (czy splaty miesieczne, kwartalne, roczne itp.);

4) saldo przedmiotowych kredytow i pozyczek na dzien 1 stycznia 2023 r. (do obliczania odsetek);
5) sposéb zabezpieczenia kredytu/pozyczki



Odpowiedz: Informacja ta zostala przekazana w materiatach przetargowych, bardziej szczegétowe
informacje nie sg na tym etapie istotne, zamawiajgcy moze ich udzieli¢ przed podpisaniem umowy
kredytowej.

PAKIET PYTAN NR 5 wraz z odpowiedziami stanowi zalacznik nr 1 do wyjasnien.

Otrzymuja:

1. https://platformazakupowa.pl/pn/nowytarg
2. www.nowytarg.pl

3.a/a
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1. Dostarczenia bilanséw i rachunkow zyskéw i strat podmiotow powigzanych za rok biezacy (czerwiec
2023 1.)

Odpowiedz: Za rok biezacy, tj. za rok 2023 bilans i rachunek zyskow i strat podmiotéw powigzanych
bedzie sporzadzany przez te podmioty dopiero w roku 2024. Bilans i rachunek zyskow i strat
podmiotéw powigzanych za rok 2022 zostat udostgpniony w materiatach przetargowych.

2. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zastgpienie zapisu z pkt II pkt 2 ppkt. 15 SWZ (,, wartos¢ odsetek
za nieterminowg sptate kapitatu okreslona bedzie w wysokosci nie wigkszej niz 125% wysokosci stopy
umownej oprocentowania kredytu™) na zapis w umowie naste¢pujacej tresci:

., 1.0d niesptaconej kwoty kredytu/raty kredytu, Bank nalicza odsetki za op6znienie w wysokosci
dwukrotnos$ci odsetek ustawowych za op6znienie w stosunku rocznym.

2. Odsetki ustawowe za opdznienie sg rowne wysokosci sumy stopy referencyjnej Narodowego Banku
Polskiego i 5,5 p.p.

3.Wysoko$¢ oprocentowania za op6znienie ulega zmianie kazdorazowo w przypadku zmiany
wysokosci stopy referencyjnej oglaszanej przez Narodowy Bank Polski.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

3. Sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminy Miasta Nowy Targ i wymaganych dokumentow:

CZESC | — SYTUACJA EKONOMICZNO - FINANSOWA JST
1. Podmioty, ktdrych JST jest udziatowcem/akcjonariuszem:

Warto$¢ udziatow % udziatow w kapitale
[w tys. PLN] ~ podmiotu

Nazwa po&m‘

e

REGON

Odpowiedz: Informacja zostata przekazana w
materiatach przetargowych, bardziej
szczegotowe informacje nie s3 na tym etapie
istotne, zamawiajgcy moze ich udzieli¢ przed
podpisaniem umowy kredytowej.

2. Poreczenia i gwarancje, weksle i poreczenia wekslowe wystawione przez JST i na jej zlecenie:

Podmiot, za ktéry udzielono Beneficjent ~ Rodzaj poreczenia lub Ostateczny termin ~ Aktualne
poreczenia/gwarancji poreczenia/gwarancji : gwarancji sptaty ~ zaangazowanie

Odpowiedz: Brak takich

podmiotéw.

3. Naleznosci z tytutu pozyczek udzielonych przez JST:
Podmiot/osoba, ktérej udzielono  Data udzielenia pozyczki ~ Ostateczny termin sptaty  Kwota udzielonej pozyczki

pozyczki pozyczki ~ [wtys. PLN]
OdpowiedZ: Nowotarska Telewizja 05.09.2017 31.05.2025 150 000,00 zt
Kablowa Spétka z o.0. (stownie: sto piecdziesiat
tysiecy ztotych, 00/100)
Odpowiedz: Polski Komitet 27.12.2022 31.12:2023 9 218,09 zt
Pomocy Spotecznej (stownie: dziewiec tysiecy
dwiescie osiemnascie ztotych,

09/100)

4. Zobowigzania inne niz z tytutu zaciggnietych kredytéw i pozyczek (w tym przyjgte depozyty):

Kwota zobowigzania

Tytut zobowigzania pozostata do sptaty
[w tys. PLN]

Data powstania  Data wygasniecia
zobowigzania zobowigzania

Podmiot, wobec ktérego

e 5 ; Zabezpieczenia
istnieje zobowigzanie

Odpowiedz: Brak

5. taczne zadtuzenie w innych bankach/instytucjach finansowych (kredyty, gwarancje i porgczenia udzielone za JST, inne

formy zaangazowania): H



Aktualne
zaangazowanie
w PLN

Rodzaj ’ Ostateczny termin
zaangazowania spfaty

Przyjete zabezpieczania

Nazwa banku [rodzaj i kwota]

Odpowiedz: Informacja

zostata przekazana w
materiatach przetargowych.

6. taczne zaangazowanie z tytutu wyemitowanych papieréw wartosciowych:

Agent/gwarant emisji Rodzaj zobowigzania OI{(;ES_eg:;]s Ji Wartosé emisji ~ Zaangazowanie ff:;za?}ic;:?;?
Odpowiedz:
Informacja zostata
przekazana w
materiatach
przetargowych.
7. Umowy zawarte przez JST:
' s Termin wykupu Te;rmm :
Opis Kwota zadtuzenia : : obowigzywania
wierzytelnosci "
umow
Transakcje wykupu wierzytelnosci w drodze cesji Brak
(jako dtuznik)
Umowy leasingu (réwniez leasing zwrotny) Brak
Umowy podpisane w ramach partnerstwa publiczno - Brak
prywatnego

Umowy z odroczonym terminem ptatnosci dtuzszym niz Brak
1 rok, o ktérych mowa w rozporzadzeniu Ministra
Finansow z dnia 28.12.2011 r. w sprawie szczegétowego
sposobu klasyfikacji tytutéw dtuznych zaliczanych do
panstwowego dtugu publicznego

(Dz. U.z2011r., nr 298, poz. 1767)

8. Zestawienie zawartych przez JST uméw wsparcia:
i ~ Zadtuzenie podmiotu
Umowa wsparcia Podmiot wspierany ~ Kwota wsparcia zabezpieczonego

umowaq wsparcia
Odpowiedz: Brak

Czy JST zaplanowata w okresie prognozowanym objetym Wieloletnim Planem Finansowym wydatki zwigzane
z dokapitalizowaniem wynikajgcym z uméw wsparcia?
Odpowiedz: Nie

Jezeli JST zaplanowata takie wydatki - prosze o informacje, czy zostaty one wziete pod uwage do wyliczenia wskaznika obstugi
dtugu?
Odpowiedz: Nie zaplanowano

Jezeli JST zaplanowata takie wydatki — prosze o podanie, w jakich kwotach dla kazdego roku prognozy JST uwzglednita
konieczne dokapitalizowania podmiotdw z nig powigzanych z tytutu zawartych przez JST uméw wsparcia?

Odpowiedz: Nie zaplanowano

Jesli JST planuje wydatki inwestycyjne — prosze o podanie, czy przedmiotowe wydatki bedg realizowane z udziatem $rodkéw
pochodzacych z budzetu UE?

Odpowiedz: Tak, informacja w tym zakresie jest ujeta w Wieloletniej Prognozie Finansowej, ktéra jest opublikowana na
stronie internetowej Zamawiajgcego.

9. Informacje na temat zobowigzan wymagalnych - jesli wystepuja, prosze o podanie w jakiej wysokosci i z jakiego tytutu:



Odpowiedz: Zobowigzania wymagalne zostaty wykazane w RB-Z. Sprawozdanie opublikowane jest na stronie internetowej
Zamawiajgcego.

10. Informacje na temat naleznoséci wymagalnych — jesli wystepuja, prosze o podanie z jakiego tytutu i jakie czynnosci sa
podejmowane przez JST w celu ich wyegzekwowania:

Odpowiedz: Naleznosci wymagalne zostaty wykazane w RB-N. Sprawozdanie opublikowane jest na stronie internetowej
Zamawiajacego. Sg to w gtéwnej mierze:

a) naleznosci o charakterze podatkowym oraz niepodatkowe, w tym: m.in. z tytutu optaty za wieczyste uzytkowanie,
najmu miejskich nieruchomosci, wptywéw z réznych dochoddéw, wptywdw z tytutu grzywien, mandatéw i innych kar
pienieznych,

b) naleznosci wykazywane przez OPS z tytutu przypisu osobom zobowigzanym do zwrotu wyptaconej zaliczki
alimentacyjnej i Swiadczen z funduszu alimentacyjnego.

11. Informacje na temat farm wiatrowych znajdujacych sie na terenie JST — prosze podac czy JST pobrato w 2017 r. podatek
od nieruchomosci na znowelizowanych zasadach, w jakiej byt wysokosci i jaki posiada plan finansowy na jego zwrot?

Odpowiedz: Brak tego typu zobowigzan.

12. Informacje na temat wiarygodnosci JST:

. i0pis ODPOWIEDZ KWOTA [PLN]
Czy na rachunkach bankowych cigzg zajecia egzekucyjne? Jesli TAK, Nie
prosze o podanie kwoty zaje¢ egzekucyjnych
Czy posiadajg Panstwo zalegte zobowigzania finansowe w Bankach, Nie
zobowigzania wobec ZUS, US? Jesli TAK, prosze o podanie kwoty

Opis ‘ ODPOWIEDZ

Czy w ciggu ostatnich 18 m-cy byt prowadzony u Paristwa program postepowania naprawczego w Nie
rozumieniu ustawy o finansach publicznych?

Czy w ciggu ostatnich 36 m-cy byly prowadzone wobec Panstwa za posrednictwem komornika ' Nie
sgdowego postepowania egzekucyjne?

Czy w ciggu ostatnich 2 lat zawieszone zostaty organy samorzadu i ustanowiono w nim zarzad Nie
komisaryczny albo zostat rozwigzany organ stanowigcy?

Czy w ciggu ostatnich 2 lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi Nie
wykonawczemu reprezentujgcemu Parstwa jednostke?

13. Informacje na temat zabezpieczen:

Opis ODPOWIEDZ
Czy na wekslu zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika? Tak
Czy na deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika? Tak

14. Informacje na temat majatku [wg stanu na dzieri przygotowywania odpowiedzi]:

14.1. Na jakim poziomie jest dochdd ze sprzedazy majatku?
Odpowiedz: Wg stanu na dzieri 30.09.2023 r. dochdd ze sprzedazy majatku jest na poziomie 21,24% zaktadanego planu.
Plan zostanie dostosowany do realnego wykonania.

14.2. Na jakg minimalna kwotg planowane sg przetargi na sprzedaz majatku i czy jakie$ zostaty juz ogtoszone, jesli tak to jaka
kwote?
Odpowiedz: Na chwile obecng ogtoszono tylko wykaz nieruchomosci przeznaczonych do zbycia. taczna cena wywotawcza
nieruchomosci wynosi 28 000 000,00 zt netto (stownie: dwadziescia osiem milionéw ztotych, 00/100). Po uptywie okresu
wywieszenia planowany jest ustny przetarg nieograniczony (licytacja).
15. Pytania dotyczace zapiséw w SWZ lub w istotnych postanowieniach umowy [udzielenie odpowiedzi jest uzaleznione od
szczegbtowosci zapisow w SWZ]
15.1. Jesli z tresci SWZ wynika, ze JST przewiduje zmiang harmonogramu sptaty kredytu to:
a) czy przewidywana bedzie jednorazowa sptata kredytu na koniec okresu kredytowania?

Odpowiedz: Nie bedzie
b) czy odroczone raty beda roztozone réwnomiernie na pozostaty okres kredytowania?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy zastrzega sobie taka mozliwos¢.
¢) czy zostanie wydtuzony okres kredytowania poza ostatecznie ustalony okres sptaty kredytu?

Odpowiedz: Nie

Yo



d) czy w sytuacji wystgpienia o wydtuzenie sptaty poza okres kredytowania JST przyjmuje do wiadomosci, ze wydtuzenie
okresu kredytowania bedzie uzaleznione od stwierdzenia posiada zdolnosci kredytowej zweryfikowanej przez Bank w

oparciu o powszechnie obowigzujace przepisy i przepisy wewnetrzne Banku?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje takiej sytuacji
e) czy JST dopuszcza zapis o0 obustronnej zgodzie na zastosowanie zmian?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza taki zapis, o ile nie bedzie to w sprzecznosci z SIWZ i ztozonymi wyjasnieniami, w
szczegdlnosci kredytodawca nie moze odmoéwié zmian w umowie, ktére zostaty przewidziane w SIWZ i ztozonych

wyjasnieniach.

15.2. Jesli z tresci SWZ wynika, ze JST przewiduje wprowadzenie zmian postanowieri umowy kredytowej, to:

a) zaistnienie jakich warunkéw/przestanek warunkuje wprowadzenie zmian do umowy kredytowej? [wymog okreslony

w ustawie Prawo zamowien publicznych]

Odpowiedz: Zmiany do umowy kredytowej dotyczg warunkéw/przestanek opisanych w SIWZ i ztozonych wyjasnieniach,

tj. zmian w zakresie harmonogramu sptaty kredytu, Zamawiajacy nie przewiduje innych zmian.

16. Informacje o wykonaniu za poprzedni rok budzetowy [o ile dane nie s3 ujete w WPF]:

Opis
dochody z tyt. udziatu we wptywach z podatku dochodowego od 0sdb fizycznych
dochody z tyt. udziatu we wptywach z podatku dochodowego od oséb prawnych
subwencja ogdlna
dotacje i Srodki przeznaczone na cele biezace
pozostate dochody biezgce
dotacje i Srodki przeznaczone na inwestycje

KWOTA

Dane ujete w WPF
Dane ujete w WPF
Dane ujete w WPF
Dane ujete w WPF
Dane ujete w WPF
Dane ujete w WPF

wydatki z tytutu poreczen i gwarancji | Dane ujete w WPF
wydatki na obstuge dtugu (odsetki, prowizje, optaty) Dane ujete w WPF
wydatki inwestycyjne Dane ujete w WPF
wydatki biezgce ponoszone w celu realizacji zadar zwigzanych z przeciwdziataniem COVID-19 Dane ujete w WPF
ubytek w dochodach bedgcy skutkiem wystgpienia COVID-19 Dane ujete w WPF

17.Informacje dot. COVID-19: jak pandemia wptyneta na sytuacje finansowg JST? Czy JST planuje wprowadzac zmiany do
aktualnie obowigzujgcej WPF, a jezeli tak, to w jakim zakresie?

Odpowiedz: Pandemia miata nieznaczny wptyw na sytuacje finansowa Zamawiajacego. W zwigzku z pandemig JST nie
planuje wprowadzi¢ zmiany do aktualnie obowigzujacej WPF. WPF ujmuje skutki pandemii.

CZESC Il = WYMAGANE DOKUMENTY

zatgczono Rodzaj dokumentu

Uchwata Sktadu Orzekajacego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Opinii o sprawozdaniu z wykonania
budzetu za ostatni rok budzetowy

UWAGA:

D jezeli JST 1 i sporzadzenia odpow i nie dysponuje dokumentem, informujemy, ze
decyzji kredytowe]j, przed dpisaniem ki

Odpowiedz: Opinia ta znajduje sie na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Sprawozdanie opisowe z wykonania budzetu za poprzedni rok budzetowy

UWAGA:
1 |jetelissT na daied sporzadzenia

Odpowiedi: Sprawozdanie to znajduje sie na stronie internetowej Zamawiajacego
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